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Forskarutbildning 
Interna kvalitetsdialoger  
Som en del av Medicinska fakultetens interna kvalitetsarbete genomförs årliga kvalitetsdialoger 
mellan forskarutbildningskansli, doktorander och FU-prefekter. Kvalitetsdialogerna berör utbildning 
på forskarnivå. 

Bakgrund 

Kvalitetssäkringsarbetet på Medicinska fakulteten tar avstamp från de utgångspunkter som är 
övergripande för Lunds universitet (se Policy för kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling av utbildning 
vid Lunds universitet Dnr STYR 2016/179). En övergripande och huvudsaklig process i denna policy är 
uppföljning av kvalitetsarbetet och dess resultat.  
 
Samtidigt möter fakulteten de krav som ställs från UKÄ som tillsynsmyndighet och de bakomliggande 
kraven som finns i det europeiska regelverket (se UKÄ:s översättning, Standarder och riktlinjer för 
kvalitetssäkring inom det europeiska området för högre utbildning (ESG), 2015). Kvalitetsarbetet 
bygger även på nationella lagar och förordningar. På liknande sätt har SUHF:s rekommendationer 
och överväganden kring kvalitetsfrågor och kvalitetssäkring varit vägledande när Medicinska 
fakultetens nya kvalitetssäkringssystem har tagits fram.  
 
Lunds universitets strategiska plan 2017–2026 samt fakultetens lokala styrdokument ligger också till 
grund för kvalitetsarbetet.  
 
Utifrån ovanstående har fakulteten utformat fakultetsspecifika kvalitetssäkringsprocesser, kriterier 
och ansvarsfördelning på fakultetsnivå. Kvalitetsdialogerna är en av de processer som har utvecklats i 
samband med utformandet av fakultetens nya kvalitetsorganisation.  

Syfte 

Kvalitetsdialogerna syftar till att ge forskarutbildningsnämnden (FUN) överblick av 
forskarutbildningens förutsättningar, utmaningar och utveckling. Dialogerna ska säkerställa och 
synliggöra att systematisk uppföljning och kvalitetsutveckling sker.  
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Genomförande av kvalitetsdialogen 

De interna kvalitetsdialogerna kommer att ske enligt nedanstående årscykel (se även bilaga 1): 
 
 

 
 
Kvalitetsdialogerna sker årligen i november månad. Datum för dialogerna skickas ut till FU-prefekter i 
anslutning till att FUN tar fastställer inriktning för kommande kvalitetsdialoger (april/maj). I juni 
skickas instruktioner, frågeställningar och information ut till respektive institution för att ge möjlighet 
att planera det interna arbetet. 

FU-prefekternas roll  

Forskarutbildningsnämnden ansvarar för uppföljning av forskarutbildningens kvalitetsarbete. FU-
prefekten ska verka för att forskarutbildningen bedrivs med hög kvalitet vid institutionen. FU-
prefekter har därför en samordnande roll i arbetet med de interna kvalitetsdialogerna. FU-prefekter 
ansvarar även för att uppföljning av det kontinuerliga kvalitetsarbetet vid institutionen genomförs.  
 
Inför dialogen skickas ett antal frågeställningar framtagna av forskarutbildningsnämnden (FUN) till 
FU-prefekt vid respektive institution. Frågeställningarna syftar både till att följa upp föregående 
periods kvalitetsarbete samt ge en framåtblick gällande planering och kvalitetsutveckling under 
kommande period.  
 
FU-prefekter ansvarar för att informera och samla in information från olika parter inom utbildningen 
som sedan ska analyseras och sammanställas. Frågeställningarna och den skriftliga 
sammanställningen bör lyftas och diskuteras med berörda parter, vid exempelvis 
institutionsstyrelsemöte eller liknande. Senast två veckor innan dialogmötet läggs 
sammanställningen upp i gemensam mapp i LU-box (bör inte överskrida tre sidor, exklusive svar till 
doktoranderna).  

Fördjupning 

Vid varje kvalitetsdialog är målet att titta djupare på en redan etablerad kvalitetsprocess. Syftet med 
detta är att säkerställa att aktiviteten är ändamålsenlig samtidigt som den ska vara 
kvalitetsutvecklande för verksamheten. Exempel på sådana processer kan vara kursvärdering, 
programvärdering, handlingsplan, åtgärdsplaner, kompetensförsörjning, utbildningsmiljö etc. 
 
Kvalitetsdialogerna kan även innehålla en fördjupning i något för universitetet aktuellt område eller 
tema. Detta ska bidra till viktig kunskap och nationella jämförelser av hur utbildningsprogrammen 
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arbetar och vilka resultat som har nåtts i en viss fråga. De områden som kan bli aktuella under 
kommande utvärderingscykel kan vara:  

  
• Jämställdhet 
• Internationalisering 
• Hållbar utveckling 
• Doktorandinflytande 

Utgångspunkter 

Under dialogmötet diskuteras innehållet utifrån olika perspektiv med utgångspunkt i analys och goda 
exempel: 

• Hur kan kvalitetsarbetet bidra till systematik, transparens, hur görs resultat och analyser 
lättillgängligt både internt och externt? 

• Vilka styrkor och utvecklingsområden har ni identifierat? 
• Hur sker uppföljning av aktiviteten/området? 
• Planerade åtgärder och återkoppling.  

Deltagare 

Deltagare är representanter från forskarutbildningskansliet, forskarutbildningsnämndens ordförande 
(och ev. annan representant), kvalitetssamordnare och doktorandrepresentant samt FU-prefekter 
från respektive institution. 
Doktoranderna samordnar och väljer själva ut vem som ska delta vid dialogerna.  
Namn och kontaktuppgifter till representanter läggs upp i gemensam mapp i LU-box tillsammans 
med underlaget två veckor innan dialogerna. 

Dokumentation 

Kvalitetsdialogerna dokumenteras i form av en sammanställning med förslag på utvecklingsområden 
och goda exempel. Denna skickas till respektive FU-prefekt i december. FU-prefekterna har sedan två 
veckor på sig att inkomma med kommentarer och förslag på eventuella kvalitetsutvecklande 
satsningar som bör genomföras under kommande period. Kommentarerna läggs upp i gemensam 
mapp i LU-Box. 

Analys och uppföljning 

Resultatet av kvalitetsdialogerna analyseras och diskuteras av FUN och kvalitetsprojektgruppen och 
resulterar i fakultetsgemensamma eller institutionsspecifika kvalitetshöjande utvecklingsområden. 
Dessa förankras för beslut vid forskarutbildningsnämndens beredning (mars) och möte (april).  
FUN följer upp arbetet från föregående period vid samma tillfälle.  
 
Kvalitetsdialogsprocessen kommer därefter att utvärderas för att säkerställa att den är 
ändamålsenlig och användbar till nästkommande period.  
 


